АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.04.2017                                            с. Бакчар

№51
О внесении изменений в Постановление

Администрации Бакчарского сельского

поселения  от 28.12.2016 года №323

«Об утверждении Положения об

осуществлении муниципального

жилищного контроля на территории

муниципального образования

«Бакчарское сельское поселение»

В целях приведения муниципальной нормативной правовой базы в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В Постановление Администрации Бакчарского сельского поселения  от 28.12.2016 года №323 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Бакчарское сельское поселение»  внести следующие изменения:

1) Пункт 12 Порядка дополнить подпунктами 3 и 4 следующего содержания:
 "3) постановки на учет в муниципальном реестре наемных домов социального использования первого наемного дома социального использования, наймодателем жилых помещений в котором является лицо, деятельность которого подлежит проверке;
4) установления или изменения нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг).".

2) Пункт 11 Порядка  следующий после пункта 12 удалить нумерацию 11.

3) Подпункт 2 пункта 13 Порядка дополнить подпунктом "в" следующего содержания: "в) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера";

4) Подпункт 6 пункта 13 дополнить следующим предложением: «Внеплановые проверки регулируются ч. 4.2. ст.20 Жилищного кодекса»;

5) Пункт 13 Порядка дополнить подпунктом "7" следующего содержания: «7) требование прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Бакчарского сельского поселения

Е.И. Махнев